具了《关于避免同业竞争的承诺函》，两者均承诺在依照中国法律法规被确认为公司的实际

控制人或股东期间，将不会在中国境内或境外以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合

资经营或拥有另一公司或企业的股权及其它权益）直接或间接从事或参与任何与公司构成竞

争的任何业务或活动，不以任何方式从事或参与生产任何与公司产品相同、相似或可能取代

公司产品的业务活动；如从任何第三方获得的商业机会与公司经营的业务有竞争或可能竞争，

则将立即通知公司，并将该商业机会让予本公司；并承诺不利用任何方式从事影响或可能影

  深圳市长盈精密技术股份有限公司 2010 年度报告

   - 35 -

响公司经营、发展的业务或活动。

（三）关于税收承诺

公司首次公开发行（A股）股票并在创业板上市前各年度所享受的税收优惠被有关政府部

门追缴，则长盈投资及陈奇星将以连带责任方式，无条件全额承担公司及子公司昆山长盈在

上市前应补缴的税款及因此所产生的所有相关费用。

（四）社保承诺

如应有权部门要求或决定，公司及子公司昆山长盈需要为员工补缴社会保险费或发行人

及子公司昆山长盈因未为员工缴纳社会保险费而承担任何罚款或损失，则长盈投资将无条件

全额承担长盈精密应补缴的社会保险费及因此所产生的所有相关费用，陈奇星将对上述应补

缴的社会保险费及因此所产生的所有相关费用承担连带责任。。

报告期内，公司或持有公司股份5%以上（含5%）的股东均遵守了上述承诺。

八、解聘、聘任会计师事务所情况及支付报酬情况

公司报告期内聘任天健会计师事务所有限公司为公司审计机构，负责公司IPO 审计业务

和2010 年年度报表审计业务，其中IPO 审计费用合计260万元，2010 年年度报表审计费用45

万元人民币。

截至报告期末，天健会计师事务所有限公司已连续为公司提供审计服务3 年。

九、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责情况

报告期内，公司、公司董事、监事、高级管理人员、发起人股东、实际控制人均未受到

有权机关调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会

稽查、中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管理部门处罚及

证券交易所公开谴责的情形。

报告期公司未发生董事、监事、高级管理人员、持股5%以上的股东违反相关规定买卖公

司股票的情况。

  深圳市长盈精密技术股份有限公司 2010 年度报告

   - 36 -

第五节 股本及股东变化情况

一、股本变动及股东情况

（一）股份变动表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
64,500,000 100.00%   64,500,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 4,500,000 6.98%   4,500,000 5.23%

3、其他内资持股 60,000,000 93.02%   60,000,000 69.77%

 其中：境内非国

有法人持股
47,387,460 73.47%   47,387,460 55.10%

   境内自然

人持股
12,612,540 19.55%   12,612,540 14.67%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
0  21,500,000   21,500,000 21,500,000 25.00%

1、人民币普通股 0  21,500,000   21,500,000 21,500,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 64,500,000 100.00% 21,500,000   21,500,000 86,000,000 100.00%

（二） 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

  深圳市长盈精密技术股份有限公司 2010 年度报告

   - 37 -

深圳市长盈投资

有限公司
44,387,460 0 0 44,387,460 首发承诺 2013.9.2.

杨振宇 8,100,000 0 0 8,100,000 首发承诺 2011.9.2.

国信弘盛投资有

限公司
3,100,350 0 0 3,100,350 首发承诺 2012.12.23.

深圳市长园盈佳

投资有限公司
3,000,000 0 0 3,000,000 首发承诺 2011.9.2.

胡胜芳 2,549,880 0 0 2,549,880 首发承诺 2011.9.2.

全国社会保障基

金理事会转持三

户

1,399,650 0 0 1,399,650 首发承诺 2012.12.23.

孙业民 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2011.9.2.

张炜 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2011.9.2.

丁加斌 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2011.9.2.

任项生 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2011.9.2.